
 

Warszawa, 29.08.2018  

Odpowiedzi na pytania do  Ogłoszenia na usługi społeczne  

ORGANIZACJA  I  PRZEPROWADZENIE SZKOLEŃ  DLA AKADEMII  

WYCHOWANIA  FIZYCZNEGO  W  WARSZAWIE 

SSZP 371 / 24  /2018 

 

 Dot. cz. II  

1)      Dotyczy SIWZ, II. 3. 

Prosimy o przysłanie oświadczenia z podanie podstawy prawnej, na podstawie której 

Zamawiający ma prawo do zwolnienia z VAT na te szkolenie. 

 

Odpowiedź:  
 Zwolnienie AWF z podatku VAT od szkolenia podnoszącego kwalifikacje zawodowe 

pracowników Zamawiającego – w związku z finansowaniem w całości ze środków 

publicznych, podstawa prawna - art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2017 poz. 1221)   

2)      Dotyczy SIWZ, XV (Opis sposobu obliczania ceny), ust. 4 

W ww. punkcie 4 jest odwołanie do „Rozdziału XVI ppkt B SIWZ” – uprzejmie proszę 

o wyjaśnienie, rozdział XVI SIWZ nie zawiera ppkt B 

Odpowiedź: 

Chodzi o rozdział XV pkt 8 ppkt B.  

 

3)      Dotyczy SIWZ, XVI (Informacje o formalnościach jakie powinny zostać dopełnione po 

wyborze oferty.), ust. 2. 

 

Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie, że zapis „przeprowadzeniu testów 

sprawdzających min. 2 scenariusze działań szkoleniowych w tym badanie potrzeb, 

zakres działań uwzględniający zadania dodatkowe, które będą wykonywane przez 

Uczestników w domu” dotyczy wyłącznie Części I nie dotyczy Części II. 

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia do t. Części II (załącznik nr 2A), rozdz. III, 

ust.1 Wykonawca w ciągu 10 dni roboczych od daty zawarcia umowy ma opracować i 

przedłożyć szczegółowy plan i program szkolenia, a nie a nie testy sprawdzające i 

scenariusze działań, o których jest mowa wyłącznie w opisie Części I (Załącznik nr 2, r. 

III, ust. 1). 

Odpowiedź: Zapis dotyczy części I. 

 

4)    Dotyczy: Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par. 4, ust. 3) 

Wnioskujemy o zmianę określenia „nieodpłatnie” na następujące „bez dodatkowych 

opłat” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę par. 4, ust. 3. Zapis pozostaje 

bez zmian. 

 

5)      Dotyczy Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par. 5 



a)      Dotyczy Ust. 1 - Wnioskujemy o doprecyzowanie, że w ramach realizacji umowy 

Wykonawca przekaże egzemplarze materiałów szkoleniowych. Wnioskujemy o zmianę 

dotychczasowego brzmienia par. 5, ust. 1 na następujące. 

"(…) – na własność wszystkim uczestnikom egzemplarzy materiałów szkoleniowych (…) 

 

Odpowiedź: 

par. 5, ust. 1 otrzymuje brzmienie „"(…) – na własność wszystkim uczestnikom egzemplarzy 

materiałów szkoleniowych oraz  dostarczy licencję oprogramowania statistica dla każdego 

uczestnika na czas i potrzeby szkolenia (…) 

 

b)      Wnioskujemy o doprecyzowanie, że w ramach realizacji umowy nie nastąpi przekazanie 

majątkowych praw autorskich do utworów wykorzystywanych podczas szkolenia. Zwracamy 

się z wnioskiem dokonanie zmiany § 5 poprzez dodanie do niego następującego punktu: 

W ramach realizacji niniejszej Umowy nie nastąpi przekazanie majątkowych praw autorskich 

do utworów wykorzystywanych podczas szkolenia w rozumieniu prawa autorskiego, w 

szczególności do materiałów szkoleniowych, prezentacji, itp.” 

 Odpowiedź: do § 5 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„W ramach realizacji niniejszej Umowy nie nastąpi przekazanie majątkowych praw autorskich 

do utworów wykorzystywanych podczas szkolenia w rozumieniu prawa autorskiego, w 

szczególności do materiałów szkoleniowych, prezentacji, itp.” – 

 

6)      Dotyczy Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par. 7, ust. 2 

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie z 2 do 5 dni roboczych czasu na przygotowanie 

poprawionych propozycji sprawozdania okresowego 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie do 5 dni roboczych na 

przygotowanie poprawionych propozycji sprawozdania okresowego 

 

7)      Dotyczy: Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par. 11 

Zwracamy się z wnioskiem dokonanie zmiany § 11 poprzez dodanie do niego 

następującego punktu: 

„Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest 

ograniczona do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.” 

Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do 

wielkości kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę § 11.  Zapis § 11 pozostaje bez 

zmian. 

  

8)      Dotyczy: Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par.14 

Zwracamy się w wnioskiem o usunięcie z umowy ust. 1 z par. 14 zapisu „nie może 

przenieść praw, w tym wierzytelności” 

Zapis ten ogranicza możliwość dochodzenia przez Wykonawcę słusznie należnego 

wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę ust. 1 z par. 14. Zapis pozostaje 

bez zmian. 

 

9)  dotyczy załącznik 2A (Opis przedmiotu zamówienia), rozdz. II, ust. 5 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że wspomniane w ostatnim zdaniu dodatkowe 

wymagania Zamawiającego zgłaszane podczas zajęć dotyczące indywidualnych potrzeb 

uczestnika, programu, zawartości merytorycznej nie będą wymagały zmiany programu i 

zakresu szkolenia. 

Odpowiedź: 



Indywidualne potrzeby uczestnika w trakcie zajęć nie będą wymagały zmiany programu 

wcześniej zaakceptowanego przez zamawiającego. 

10) dotyczy Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par. 8 ust. 2 

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, ust 4, Zakres szkolenia, przedmiotem 

zamówienia są 32-godz. szkolenia łącznie dla 6 grup (3 grupy kurs podstawowy i 3 grupy 

kurs zaawansowany), zatem zwracamy się z wnioskiem o zmianę dotychczasowego 

brzmienia ust. 2 w par. 8 na następujące: 

„2.Wypłata wynagrodzenia będzie następować po zakończeniu szkolenia dla danej grupy 

tzn. po realizacji 32 godzin zajęć dla każdej z 6 dziesięcioosobowych grup na podstawie 

przedstawionej faktury lub rachunku oraz list obecności uczestników szkoleń, protokołów 

wydania certyfikatów ukończenia szkolenia oraz sprawozdania końcowego, o którym 

mowa § 7 ust. 1.” 

 Odpowiedź: Zapis ust. 2 w par. 8  otrzymuje brzmienie „Wypłata wynagrodzenia będzie 

następować po zakończeniu szkolenia dla danej grupy tzn. po realizacji 32 godzin zajęć dla 

każdej z 6 dziesięcioosobowych grup na podstawie przedstawionej faktury lub rachunku 

oraz list obecności uczestników szkoleń, protokołów wydania certyfikatów ukończenia 

szkolenia oraz sprawozdania końcowego, o którym mowa § 7 ust. 1.” 

 

11) Dotyczy Załącznik - wzór umowy dot. Części II, par. 11, ust. 1 i 2 

Zwracamy się z wnioskiem, żeby kary umowne określone w ust. 1 i 2 były liczone od 

wynagrodzenia należnego za część zamówienia, którego dotyczą zastrzeżenia. 

Wnioskujemy o zmianę dotychczasowego brzmienia par. 5, ust. 1 na następujące. 

  

„1.W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zamówienia lub części 

zamówienia, ZAMAWIAJĄCY może żądać od WYKONAWCY zapłaty kary umownej w 

wysokości 20% wynagrodzenia brutto należnego za niewykonaną lub nienależycie 

wykonaną część zamówienia, określonego w § 8 ust. 1 i 2 umowy. Tak naliczona kara może 

zostać potrącona z wynagrodzenia WYKONAWCY.  

2.W razie opóźnienia w realizacji zamówienia WYKONAWCA zapłaci 

ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto należnego za 

niezrealizowaną w terminie część zamówienia, określonego w § 8 ust. 1 i 2 umowy, za każdy 

dzień opóźnienia ponad wskazane w § 3 terminy, przy czym łącznie nie więcej niż 20% 

wynagrodzenia brutto należnego za niezrealizowaną w terminie część zamówienia. Tak 

naliczona kara może zostać potrącona z wynagrodzenia WYKONAWCY.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę § 5. Zapis pozostaje bez zmian. 

 

12) Uprzejmie proszę o informację czy realizacja 120 godzin dla każdej grupy dydaktycznej 

oraz 96 h w grupie administracyjnej jest przewidziana 1 rok szkolny? Umowa jest podpisywana 

od 15.10.2018 do 31.01.2021 prosimy o informację jak realizacja zlecenia będzie rozłożona w 

czasie.    

Odpowiedź: Podana liczba godzin będzie rozłożona w okresie podanym w  dokumentacji 

przetargowej tj. od 15.10.2018 do 31.01.2021 r. Harmonogram zajęć dla poszczególnych grup 

będzie ustalany na początku każdego semestru (szczegóły do zaproponowania w scenariuszu – 

zgodnie z dokumentacją przetargową) 

 

13) W jakim terminie zajęcia mogą zostać odwołane bezpłatnie przez grupę?  

Odpowiedź:  Zajęcia mogą być odwołane do godz. 14.00 dnia poprzedzającego  wyznaczony 

termin zajęć. 

 



14)  W opisie przedmiotu zamówienia pkt. III ppkt. 5 jest napisane "dodatkowo Wykonawca 

przygotuje i przeprowadzi egzamin certyfikujący TELC lub inny równoważny" 

Proszę o podanie definicji równoważności? 

Odpowiedz: Wybór egzaminu certyfikującego pozostawiamy do decyzji wykonawcy, 

„równoważność” rozumiana jest jako egzamin w podobny sposób oceniający poziom 

zaawansowania znajomości języka. 

 

15) OPZ II „wszystkie koszty związane z zapewnieniem stanowisk szkoleniowych pokrywa 

Wykonawca” – proszę o doprecyzowanie tego punktu 

Odpowiedz: Zamawiający zapewnia salę wykładową/ćwiczeń wyposażoną w rzutnik, 

sprzęt nagłośnieniowy. Jeśli do zajęć z języka angielskiego potrzebne są inne 

pomoce/sprzęty jak np. Komputer dla prowadzącego zajęcia lub stanowiska komputerowe 

dla uczestników szkolenia Wykonawca musi je zapewnić we własnym zakresie.  

 

16) OPZ II „Materiały szkoleniowe: Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia na 

własność wszystkim uczestnikom materiałów szkoleniowych, w tym w szczególności: 

- Ćwiczeń/podręczników do nauki języka angielskiego w ilości 120 szt. dostosowanych 

do programu zajęć i poziomu wiedzy oraz umiejętności grupy szkoleniowej. 

- materiałów pomocniczych (np. fragmentów artykułów z prasy oraz literatury fachowej, 

wycinków z magazynów, wydruków stron internetowych, nagrań audio, DVD, video i 

innych pomocy naukowych, ćwiczeń i prezentacji w wersji elektronicznej i/lub 

drukowanej) dla każdego uczestnika kursów. 

Czy Wykonawca ma dostarczyć na własność podręczniki wraz z ćwiczeniami w ilości 

120 szt., czy też chodzi o możliwość wyboru przez wykonawcę materiałów, tj. 

podręczniki w ilości 120 szt., lub ćwiczenia w ilości 120 szt. 

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ. Wykonawca dokonuje wyboru podręczników, także 

ćwiczeń jeżeli uzna za wskazane, w zależności programu zajęć i poziomu  

zaawansowania.  

 

17)  Par. 3 ust. 2 umowy „(…) WYKONAWCA zobowiązany jest do zorganizowania i 

przeprowadzenia dodatkowych zajęć z języka na właściwym poziomie zaawansowania dla 

osób nieobecnych na zajęciach. 

Ile zajęć może opuścić uczestnik kursu? 

Czy forma odrobienia zajęć może być online? 

Odpowiedz: W zasadzie uczestnik nie powinien opuszczać zajęć, chyba że są to 

nieprzewidziane sytuacje, usprawiedliwione. Wówczas odrabianie zajęć może być online. 

 

18) Par. 11 ust. 2 „razie opóźnienia w realizacji zamówienia WYKONAWCA zapłaci 

ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 150 zł, za każdy dzień opóźnienia 

ponad wskazane w § 3 - 7 terminy. Tak naliczona kara może zostać potrącona z 

wynagrodzenia WYKONAWCY. 

Czy kary umowne będą naliczane za każdy dzień opóźnienia w terminach o których mowa 

w par. 3, par, 4, par. 5, par. 6 oraz par. 7 

Odpowiedz: kary będą naliczane w wys. 150 zł za każde zdarzenie i za każdy dzień 

opóźnienia 

 

 

 

 

 

Ponadto informuję, iż w SIWZ Rozdział III pkt 1 został błędnie podany końcowy termin 

realizacji w części I: podano 27 luty 2021 a powinno  być 31 styczeń 2021 r. 



 

Informuję, iż termin składania ofert został przesunięty. Oferty należy składać do dnia 

03.09.2018. do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się tego  dnia o godz. 10.30   

 

 

 

KANCLERZ 

 

Maciej Hartfil 


